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Ejercicio Fiscal:

Tipo de 

Documento:
PROGRAMA PRESUPUESTARIO

Datos de Recibo Folio: 000001,861      

Unidad Responsable 

del PP:

0UXJ UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Programa 

Presupuestario:

E071 PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

Institución: 061 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Datos del Programa Presupuestario

4a6dea5470638a4d8c68d28d4a8eef18354a5846
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Conforme a lo establecido en el Artículo 47  de la Ley de Presupuesto y Gasto Público del Estado de Puebla: “Los titulares de los 

Ejecutores de Gasto serán los responsables de la ejecución de los Programas Presupuestarios y deberán informar los 

avances y resultados obtenidos a la Secretaría y a la Contraloría en los términos en que éstas establezcan."

Para cualquier duda o aclaración, favor de comunicarse a la Dirección de Programación, Seguimiento y Análisis del Gasto de la Secretaria de 

Finanzas y Administración

Tel: 01 (222) 2 29 70 00 Ext: 1059 ámbito de Entidades y  01 (222) 2 29 71 75 ámbito de Dependencias
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Copia 1.- Enlace en la Institución
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E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

EJERCICIO FISCAL 2017 

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Institución o Dependencia Responsable del Programa Presupuestario

0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Beneficiarios: TODA LA MATRÍCULA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Alineación Estratégica

Plan Estatal de Desarrollo Programa

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 28 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC 

DE JUAREZ

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Misión Visión

Información Institucional

PROPORCIONAR EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA QUE GARANTICE A SUS 

ESTUDIANTES UNA FORMACION INTEGRAL BASADA EN COMPETENCIA PROFESIONALES CON 

UN ENFOQUE EMPRENDEDOR A TRAVES DE PROGRAMAS EDUCATIVOS RECONOCIDOS POR 

SU CALIDAD Y VINCULADOS CON EL SECTOR PRODUCTIVO.

SER UNA INSTITUCION EDUCATIVA SUSTENTABLE CON RECONOCIMIENTO POR SU CALIDAD 

ACADEMICA Y VINCULACION GLOBAL QUE CONTRIBUYA A LA MEJORA SOCIAL DE LA REGION.

CONTRIBUIR AL INCREMENTO DE LA EDUCACIÓN 

SUPERIOR DE LA POBLACIÓN DEL ESTADO DE 

PUEBLA, MEDIANTE EL SERVICIO DE EDUCACIÓN 

SUPERIOR.

COBERTURA SUPERIOR (NO INCLUYE 

POSGRADO) (18 A 22 AÑOS DE EDAD)

PRINCIPALES CIFRAS DEL SISTEMA 

EDUCATIVO DE LOS ESTADOS UNIDOS 

MEXICANOS, CICLO ESCOLAR 2017 - 2018 EN EL 

PORTAL WEB: 

HTTP://PLANEACION.SEP.GOB.MX/ESTADISTIC

AEINDICADORES.ASPX

REPORTE DE INDICADORES EDUCATIVOS 

SEP, ANUAL, 

HTTP://WWW.SNIE.SEP.GOB.MX/INDICADORES_

PRONOSTICOS.HTML

LOS EGRESADOS DE IEMS SE INTERESAN POR 

ESTUDIAR UN NIVEL SUPERIOR

Fin 

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA BIENAL (V1/V2)*10034.50

PERSONAS CON NIVEL MEDIO SUPERIOR 

CONCLUIDO QUE INGRESAN Y ESTUDIANTES QUE 

CONTINÚAN SUS ESTUDIOS EN LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ, RECIBEN 

EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA BASADA EN 

COMPETENCIAS PROFESIONALES.

PORCENTAJE DE MATRÍCULA TOTAL ATENDIDA PROPOSITO PPR 2017, ANUAL, 

HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017

LOS ESTUDIANTES TIENEN INTERÉS POR 

INSCRIBIRSE O REINSCRIBIRSE EN LA 

UNIVERSIDAD.

Propósito 

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICIENCIA ANUAL (V1/V2)*100100.

VINCULACIÓN CON ORGANISMOS PÚBLICOS, 

PRIVADOS Y SOCIALES REALIZADA.

PORCENTAJE DE ORGANISMOS VINCULADOS COMPONENTE 1 PPR 2017, CUATRIMESTRAL, 

HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017

LAS UNIDADES PRODUCTIVAS Y SOCIALES 

TIENEN INTERÉS DE VINCULARSE CON LA 

UNIVERSIDAD.

Componente 1

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA CUATRIMESTRAL (V1/V2)*100100.

CAPACITACIÓN DE DOCENTES DE ACUERDO AL 

PERFIL LABORAL REALIZADA.

PORCENTAJE DE PERSONAL DOCENTE 

CAPACITADO

COMPONENTE 2 PPR 2017, TRIMESTRAL, 

HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017

EL PERSONAL DOCENTE PARTICIPA EN LAS 

CAPACITACIONES QUE PROMUEVE LA 

UNIVERSIDAD.

Componente 2

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICACIA TRIMESTRAL (V1/V2)*100100.

 EVENTOS DEPORTIVOS, CULTURALES Y DE SALUD 

COMO PARTE DE UNA FORMACIÓN INTEGRAL 

REALIZADOS.

PORCENTAJE DE EVENTOS REALIZADOS COMPONENTE 3 PPR 2017, CUATRIMESTRAL, 

HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017

LOS ESTUDIANTES PARTICIPAN EN LOS 

EVENTOS QUE ORGANIZA LA UNIVERSIDAD.

Componente 3

Resumen Narrativo Indicador Medios de Verificación Supuesto

Tipo Dimensión Frecuencia Meta Método de Cálculo

ESTRATEGICO EFICIENCIA CUATRIMESTRAL (V1/V2)*100100.
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL FIN    

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

TODA LA MATRÍCULA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 28 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Resumen Narrativo

CONTRIBUIR AL INCREMENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR DE LA POBLACIÓN DEL ESTADO DE PUEBLA, MEDIANTE EL SERVICIO DE EDUCACIÓN SUPERIOR.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: COBERTURA SUPERIOR (NO INCLUYE POSGRADO) (18 A 22 AÑOS DE EDAD)

ESTRATEGICO EFICACIA BIENAL ESTATAL PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PÚBLICA

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.ES ADECUADO PORQUE 

APORTA UNA BASE SUFICIENTE 

PARA MEDIR EL DESEMPEÑO.

ES MONITOREABLE, DADO QUE 

CONTAMOS CON HISTORICOS DE 

DICHO INDICADOR.

ES ECONOMICO PORQUE EL COSTO 

ES MENOR A LA ACTIVIDAD QUE 

MIDE.

ES RELEVANTE PORQUE SE 

RELACIONA CON EL 

OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

ES CLARO PORQUE 

ES SENCILLO Y PUEDE 

SER ENTENDIBLE POR 

TODOS LOS 

USUARIOS QUE LO 

REQUIERAN.

Serie de Información disponible 2011-2012, ESTA INFORMACION ES LA COBERTURA DE EDUCACIÓN SUPERIOR DEL ESTADO DE PUEBLA.

PRINCIPALES CIFRAS DEL SISTEMA EDUCATIVO DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, 

CICLO ESCOLAR 2017 - 2018 EN EL PORTAL WEB: 

HTTP://PLANEACION.SEP.GOB.MX/ESTADISTICAEINDICADORES.ASPX

REPORTE DE INDICADORES EDUCATIVOS SEP, ANUAL, 

HTTP://WWW.SNIE.SEP.GOB.MX/INDICADORES_PRONOSTICOS.HTML

SECRETARÍA DE EDUCACIÓN PUBLICA

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

30.800 2011 SEGUNDO SEMESTRE. 34.50

Parámetros de Semaforización

 31.10  29.30 32.80

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad LA FACTIBILIDAD ES MEDIA PORQUE EXISTEN VARIOS FACTORES NO CONTROLABLES POR LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS DEL ESTADO, QUE AFECTARIAN EL 

PORCENTAJE DE COBERTURA DE EDUCACIÓN SUPERIOR.

2DO. SEMESTRE

Total 34.50

 34.50

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  30.80  31.60  32.60

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 34.50 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 34.50
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL FIN    

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

MATRÍCULA TOTAL EN EDUCACIÓN SUPERIOR DEL ESTADO DE PUEBLA

 203,554.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

SE REFIERE A LA MATRÍCULA TOTAL EN EDUCACIÓN SUPERIOR EN EL ESTADO DE PUEBLA

27-12-2018ESTATALPERSONA BIENAL

 203,554.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

PROYECCIÓN DE POBLACIÓN DE 18 A 22 AÑOS DE EDAD DEL ESTADO DE PUEBLA

 590,004.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

SE REFIERE A LA PROYECCIÓN DE LA POBLACIÓN DE 18 A 22 AÑOS DE EDAD

29-12-2016ESTATALPERSONA BIENAL

 590,004.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL PROPÓSITO    

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

TODA LA MATRÍCULA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 28 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Resumen Narrativo

PERSONAS CON NIVEL MEDIO SUPERIOR CONCLUIDO QUE INGRESAN Y ESTUDIANTES QUE CONTINÚAN SUS ESTUDIOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ, RECIBEN 

EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICA BASADA EN COMPETENCIAS PROFESIONALES.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE MATRÍCULA TOTAL ATENDIDA

ESTRATEGICO EFICIENCIA ANUAL OTRA PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ.

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.APORTA UNA BASE SUFICIENTE 

PARA MEDIR EL DESEMPEÑO 

DEL OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

DADO QUE CONTAMOS CON 

HISTORICOS DE DICHO INDICADOR.

EL COSTO ES MENOR A LA 

ACTIVIDAD QUE MIDE.

SE RELACIONA CON EL 

OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

ES SENCILLO Y PUEDE 

SER ENTENDIBLE POR 

TODOS LOS 

USUARIOS QUE LO 

REQUIERAN.

Serie de Información disponible 2016, ESTA INFORMACION ES LA MATRICULA TOTAL ATENDIDA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

PROPOSITO PPR 2017, ANUAL, HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017 DEPARTAMENTO DE SERVICIOS ESCOLARES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2016 SEGUNDO SEMESTRE. 100.

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad DEPENDE DE QUE LOS ESTUDIANTES TENGAN LOS RECURSOS FINANCIEROS SUFICIENTES PARA CONTINUAR CON SUS ESTUDIOS.

2DO. SEMESTRE

Total 100.

 100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  100.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 100.00
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL PROPÓSITO    

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

MATRICULA TOTAL ATENDIDA EN EL CICLO ESCOLAR 2017-2018 DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ.

 3,565.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ INSCRITOS EN EL CICLO ESCOLAR 2017 - 2018.

28-12-2017OTRAPERSONA ANUAL

 3,565.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

MATRICULA TOTAL PROYECTADA EN EL CICLO ESCOLAR 2017-2018 DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

 3,565.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

NÚMERO DE ESTUDIANTES PROYECTADOS A INSCRIBIRSE EN EL CICLO ESCOLAR 2017 ¿ 2018 DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

28-12-2017OTRAPERSONA ANUAL

 3,565.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 1   

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa PresupuestarioInstitución o Dependencia

0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

TODA LA MATRÍCULA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.Beneficiarios:

Alineación

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Eje: Sectorial: 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS

Institucional:Capitulo del Eje: 28 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Resumen Narrativo

VINCULACIÓN CON ORGANISMOS PÚBLICOS, PRIVADOS Y SOCIALES REALIZADA.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE ORGANISMOS VINCULADOS

ESTRATEGICO EFICACIA CUATRIMESTRAL OTRA PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE 

XICOTEPEC DE JUAREZ.

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.ES ADECUADO PORQUE 

APORTA UNA BASE SUFICIENTE 

PARA MEDIR EL DESEMPEÑO 

DEL OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

ES MONITOREABLE DADO QUE 

CONTAMOS CON HISTORICOS DE 

DICHO INDICADOR.

ES ECONOMICO PORQUE EL COSTO 

ES MENOR A LA ACTIVIDAD QUE 

MIDE.

ES RELEVANTE PORQUE SE 

RELACIONA CON EL 

OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

ES CLARO PORQUE 

ES SENCILLO Y PUEDE 

SER ENTENDIBLE POR 

TODOS LOS 

USUARIOS QUE LO 

REQUIERAN.

Serie de Información disponible 2013, ESTA INFORMACION ES PROPIA DE CADA UNA DE LAS UNIVERSIDADES TECNOLOGICAS.

COMPONENTE 1 PPR 2017, CUATRIMESTRAL, HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017 DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC 

DE JUAREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2011 SEGUNDO SEMESTRE. 100.

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

NOMINAL Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad EL CUMPLIMIENTO DEL INDICADOR ESTA SUJETO A LA DISPONIBILIDAD DE LAS EMPRESAS PARA VINCULARSE CON LA UNIVERSIDAD.

2DO. SEMESTRE

Total 100.

 100.00  100.00  100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 100.00
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 1   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

NUMERO DE ORGANISMOS VINCULADOS CON LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

 30.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ORGANISMOS NUEVOS VINCULADOS CON LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ, DERIVADOS DE LA GESTION DE ACUERDOS O CONVENIOS.

28-12-2017OTRAORGANIZACION CUATRIMESTRAL

 6.00  13.00  11.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE ORGANISMOS PROGRAMADOS DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

 30.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

ORGANISMOS NUEVOS QUE SE PROGRAMARON VINCULAR EN EL 2017 POR LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

28-12-2017OTRAORGANIZACION CUATRIMESTRAL

 6.00  13.00  11.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 2   

Resumen Narrativo

CAPACITACIÓN DE DOCENTES DE ACUERDO AL PERFIL LABORAL REALIZADA.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE PERSONAL DOCENTE CAPACITADO

ESTRATEGICO EFICACIA TRIMESTRAL OTRA PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 SECRETARIA ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE 

JUAREZ.

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.APORTA UNA BASE SUFICIENTE 

PARA MEDIR EL DESEMPEÑO 

DEL OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

DADO QUE CONTAMOS CON 

HISTORICOS DE DICHO INDICADOR.

EL COSTO ES MENOR A LA 

ACTIVIDAD QUE MIDE.

SE RELACIONA CON EL 

OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

ES SENCILLO Y PUEDE 

SER ENTENDIBLE POR 

TODOS LOS 

USUARIOS QUE LO 

REQUIERAN.

Serie de Información disponible 2013, ESTA INFORMACION ES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

COMPONENTE 2 PPR 2017, TRIMESTRAL, HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017 SECRETARIA ACADEMICA Y DEPARTAMENTO DE PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2011 SEGUNDO SEMESTRE. 100.

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

NOMINAL Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad LA FACTIBILIDAD ES MEDIA PORQUE LA IMPARTICION DE LOS CURSOS DEPENDE DE LA AUTORIZACION DEL 100% DEL PROGRAMA DE CAPACITACION POR PARTE DEL 

CONSEJO DIRECTIVO Y DE LA DISPONIBILIDAD DE LAS EMPRESAS CAPACITADORAS PARA LLEVAR A CABO LAS ACTIVIDADES. ADEMAS DE LA DISPONIBILIDAD DE LOS 

DOCENTES PARA ASISTIR A LOS CURSOS GESTIONADOS.

2DO. SEMESTRE

Total 100.

 100.00  100.00  100.00  100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 100.00
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 2   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

NUMERO DE DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ CAPACITADOS.

 79.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

NUMERO DE DOCENTES QUE RECIBIERON CURSOS DE CAPACITACION O ACTUALIZACION PROFESIONAL DURANTE EL 2017.

29-12-2017OTRAPERSONA TRIMESTRAL

 10.00  48.00  17.00  4.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE DOCENTES PROGRAMADOS PARA RECIBIR CURSOS DE CAPACITACION EN 2017.

 79.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

NUMERO DE DOCENTES QUE SE PROGRAMARON PARA BRINDARLES CURSOS DE CAPACITACION EN 2017.

28-12-2017OTRAPERSONA TRIMESTRAL

 10.00  48.00  17.00  4.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 3   

Resumen Narrativo

 EVENTOS DEPORTIVOS, CULTURALES Y DE SALUD COMO PARTE DE UNA FORMACIÓN INTEGRAL REALIZADOS.

Datos de Identificación del Indicador

Indicador: PORCENTAJE DE EVENTOS REALIZADOS

ESTRATEGICO EFICIENCIA CUATRIMESTRAL OTRA PORCENTAJE
Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Desagregación Geográfica Tipo de Fórmula

Alineado al indicador del PED:

Unidad de Medida Método de Calculo Área Responsable
PORCENTAJE (V1/V2)*100 DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION Y SECRETARIA ACADEMICA DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

SIN ALINEACIÓN

Características del Indicador 

AdecuadoMonitoreableEconomíaRelevanciaClaridad Aporte Marginal

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA

Justificación

NO APLICA.APORTA UNA BASE SUFICIENTE 

PARA MEDIR EL DESEMPEÑO 

DEL OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

DADO QUE CONTAMOS CON 

HISTORICOS DE DICHO INDICADOR.

EL COSTO ES MENOR A LA 

ACTIVIDAD QUE MIDE.

SE RELACIONA CON EL 

OBJETIVO DEL RESUMEN 

NARRATIVO.

ES SENCILLO Y PUEDE 

SER ENTENDIBLE POR 

TODOS LOS 

USUARIOS QUE LO 

REQUIERAN.

Serie de Información disponible 2016, ESTA INFORMACION ES DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

COMPONENTE 3 PPR 2017, CUATRIMESTRAL, HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017 AREA DE EXTENSION Y VINCULACION UNIVERSITARIA Y SECRETARIA ACADEMICA DE LA 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Medios de Verificación Fuentes de Información

Determinación de Metas

Linea Base

Valor Año Periodo Valor Periodo

Meta y Periodo de Cumplimiento

Comportamiento del Indicador hacia la meta:

100.000 2011 SEGUNDO SEMESTRE. 100.

Parámetros de Semaforización

 90.00  85.00 95.00

ASCENDENTE Factibilidad: MEDIA

Descripción de la Factibilidad AL NO SER ACTIVIDADES OBLIGATORIAS, LOS ESTUDIANTES PUEDEN O NO PARTICIPAR EN LOS EVENTOS ORGANIZADOS POR LA UNIVERSIDAD.

2DO. SEMESTRE

Total 100.

 100.00  100.00  100.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

Periodo

Valor  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00  100.00

Año 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Metas Intermedias al Sexenio

 100.00 2DO. SEMESTRE
Valor PeriodoAño

Meta Sexenal

2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE 2DO. SEMESTRE

2017

2017

2DO. SEMESTRE

 100.00
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FICHA TECNICA DE INDICADORES

EJERCICIO FISCAL 2017 

E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

NIVEL COMPONENTE 3   

Características de las Variables

Variable:

Variable 1

NUMERO DE EVENTOS REALIZADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

 66.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

NUMERO DE EVENTOS DE FORMACION INTEGRAL ORGANIZADOS Y REALIZADOS POR LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

28-12-2017OTRAEVENTO CUATRIMESTRAL

 19.00  23.00  24.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Variable:

Variable 2

TOTAL DE EVENTOS PROGRAMADOS EN LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

 66.00

Definición:

Unidad de Medida: Desagregación Geográfica:Frecuencia de Medición: Disponibilidad de la Información:

NUMERO TOTAL DE EVENTOS DE FORMACION INTEGRAL QUE SE PROGRAMARON PARA REALIZARSE EN 2017.

28-12-2017OTRAEVENTO CUATRIMESTRAL

 19.00  23.00  24.00

ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

Meta Anualizada

TOTAL:

Página 6 de 6

02:30:04p.m.14/10/2016



E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

EJERCICIO FISCAL 2017 

Institución o Dependencia:

061 - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Datos de Identificación del Programa Presupuestario

Responsable del Programa Presupuestario:

0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

Beneficiarios: TODA LA MATRÍCULA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Sectorial:Eje:

ProgramaPlan Estatal de Desarrollo

Alineación

2 - IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA TODOS 02 - PROGRAMA SECTORIAL DE EDUCACION

Institucional:Capitulo del eje: 28 - PROGRAMA INSTITUCIONAL DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE 

JUAREZ

3 - EDUCAR PARA TRANSFORMAR EL FUTURO DE PUEBLA

Componente 1

Resumen Narrativo: VINCULACIÓN CON ORGANISMOS PÚBLICOS, PRIVADOS Y SOCIALES REALIZADA.

Actividad 1.1:  FIRMAR 20 CONVENIOS CON EL SECTOR PRODUCTIVO DE BIENES Y SERVICIOS 

QUE IMPACTEN EN EL DESARROLLO DE ESTADÍAS, SERVICIOS TECNOLÓGICOS, VISITAS 

INDUSTRIALES O CONTRATACIÓN DE EGRESADOS.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE CONVENIOS FIRMADOS. ACTIVIDAD 1.1 PPR 2017, CUATRIMESTRAL, 

HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017

LAS EMPRESAS Y/O ORGANIZACIONES SE INTERESAN EN FIRMAR 

CONVENIOS CON LA UNIVERSIDAD.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA CUATRIMESTRAL CONVENIO

Fuentes de Información: DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

20.000 2014 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

20

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 4  8  8

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 1.2:  REALIZAR 17 SERVICIOS Y ESTUDIOS TECNOLÓGICOS QUE PERMITAN BENEFICIAR 

EL ENTORNO SOCIAL Y PRODUCTIVO DE LA UNIVERSIDAD.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE SERVICIOS Y ESTUDIOS TECNOLOGICOS 

BRINDADOS.

ACTIVIDAD 1.2 PPR 2017, TRIMESTRAL, 

HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017

LAS PERSONAS SE ENTERAN E INTERESAN DE LOS SERVICIOS Y 

ESTUDIOS TECNOLÓGICOS DE PROPORCIONA LA UNIVERSIDAD.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA BIMESTRAL SERVICIO

Fuentes de Información: DEPARTAMENTO DE SERVICIOS TECNOLOGICOS Y EDUCACION CONTINUA.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

7.000 2014 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

17

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1  3  4  2  4  3

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Componente 2

Resumen Narrativo: CAPACITACIÓN DE DOCENTES DE ACUERDO AL PERFIL LABORAL REALIZADA.
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E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

EJERCICIO FISCAL 2017 

Actividad 2.1:  BRINDAR 13 CURSOS DE CAPACITACIÓN A DOCENTES DE LA UNIVERSIDAD 

TECNOLÓGICA DE XICOTEPEC DE JUÁREZ CON EL FIN DE MEJORAR SU FORMACIÓN, 

CAPACITACIÓN Y ACTUALIZACIÓN PROFESIONAL.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE CURSOS DE FORMACION, CAPACITACION Y 

ACTUALIZACION A DOCENTES REALIZADOS.

ACTIVIDAD 2.1 PPR 2017, TRIMESTRAL, 

HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017

LOS DOCENTES ASISTEN A LOS CURSOS QUE PROMUEVE LA 

UNIVERSIDAD.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA TRIMESTRAL CURSO

Fuentes de Información: SECRETARIA ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

4.000 2015 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

13

DESCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 4  4  4  1

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 2.2:  INTEGRAR A 24 DOCENTES EN PROGRAMAS DE MOVILIDAD QUE IMPACTEN EN LA 

MEJORA DE SU PERFIL PROFESIONAL.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE DOCENTES PARTICIPANTES EN 

PROGRAMAS DE MOVILIDAD.

ACTIVIDAD 2.2 PPR 2017, SEMESTRAL, 

HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017

LOS DOCENTES SON SELECCIONADOS PARA PARTICIPAR EN LOS 

PROGRAMAS DE MOVILIDAD. SE EMITEN CONVOCATORIAS DE 

PROGRAMAS DE MOVILIDAD POR PARTE DEL GOBIERNO ESTATAL Y 

FEDERAL. LOS DOCENTES SE INTERESAN EN PARTICIPAR EN LOS 

PROGRAMAS DE MOVILIDAD.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA SEMESTRAL PERSONA

Fuentes de Información: DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION Y SECRETARIA ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

7.000 2015 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

24

ASCENDENTEComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 1  23

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Componente 3

Resumen Narrativo:  EVENTOS DEPORTIVOS, CULTURALES Y DE SALUD COMO PARTE DE UNA FORMACIÓN INTEGRAL 

REALIZADOS.

Actividad 3.1:  INTEGRAR A 1549 ESTUDIANTES EN EVENTOS DEPORTIVOS PARA CONTRIBUIR A SU 

FORTALECIMIENTO FÍSICO E INTEGRAL.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE ESTUDIANTES EN EVENTOS DEPORTIVOS. ACTIVIDAD 3.1 PPR 2017, CUATRIMESTRAL, 

HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017

LOS ESTUDIANTES SE INTERESAN EN PARTICIPAR EN LOS EVENTOS 

DEPORTIVOS ORGANIZADOS POR LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Medios de Verificación SupuestoIndicador
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E071 - PROMOCION Y ATENCION DE LA EDUCACION TECNOLOGICA SUPERIOR

ACTIVIDADES DEL PROGRAMA PRESUPUESTARIO

EJERCICIO FISCAL 2017 

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA CUATRIMESTRAL EVENTO

Fuentes de Información: DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

1156.000 2016 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

1549

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 529  410  610

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización

Actividad 3.2:  INTEGRAR A 1549 ESTUDIANTES EN ACTIVIDADES CULTURALES Y DE SALUD PARA 

FOMENTAR LA FORMACIÓN INTEGRAL DE LOS ESTUDIANTES.

UNIDAD RESPONSABLE DE LA ACTIVIDAD: 0UXJ - UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ

NUMERO DE ESTUDIANTES PARTICIPANTES EN 

ACTIVIDADES CULTURALES Y DE SALUD.

ACTIVIDAD 3.2 PPR 2017, CUATRIMESTRAL, 

HTTP://UTXJ-SII.EDU.MX/SIIP/PPR2017

LOS ESTUDIANTES SE INTERESAN POR PARTICIPAR EN LAS 

ACTIVIDADES CULTURALES Y DE SALUD ORGANIZADAS POR LA 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Medios de Verificación SupuestoIndicador

Información Complementaria del Indicador

Datos de Identificación del Indicador

Tipo Dimensión Frecuencia de Medición Unidad de Medida Tipo de Valor

GESTION EFICIENCIA CUATRIMESTRAL EVENTO

Fuentes de Información: DIRECCION DE EXTENSION Y VINCULACION Y SECRETARIA ACADEMICA DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE XICOTEPEC DE JUAREZ.

Determinación de Metas

Linea Base Metas y Periodo de Cumplimiento

Valor Año Periodo

13.000 2014 SEXTO BIMESTRE.

PeriodoValor

1549

NOMINALComportamiento del Indicador hacia la meta:

ABSOLUTA

6TO. BIMESTRE

 529  410  610

FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBREENERO

Calendarización
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